
 
DIVISIONE DIDATTICA 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261566 - Fax 0161 219382 

servizi.studenti@uniupo.it 

 
 
 

 
 

Oggetto: Approvazione atti - Bando per le attività culturali e ricreative promosse dagli studenti 
dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” – a.a. 2023/2024 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTA  la Legge 3 agosto 1985, n. 429 “Norme per la gestione dei contributi di cui all’art. 11 della 

Legge 18 dicembre 1951, n. 1551, versati dagli studenti delle Università e degli Istituti 
superiori”;  

 
VISTO  il D.M. 15 ottobre 1986 “Regolamento di esecuzione della Legge 3 agosto 1985, n. 429”; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
CONSIDERATO che l’Ateneo promuove le attività extra-curricolari di carattere culturale, ricreativo e sportivo 

mettendo a disposizione risorse finanziarie da destinare a specifici progetti per attività 
culturali e ricreative gestite da studentesse e studenti; 

 
VISTO il Regolamento per le attività culturali e ricreative dell’Università degli Studi del Piemonte 

Orientale, emanato con D.R. n. 234, prot. n. 3753 del 30.03.2015; 
 
VISTO  lo stanziamento presente nel bilancio di previsione relativo al triennio 2023-2025 con 

riferimento al budget disponibile nella UBP DILddSERVIZI_STUDENTI, CN1.2.01.04;  
 
VISTA la determina dirigenziale 59/2024 del 22.01.2024 con la quale veniva emanato il bando per 

l’attribuzione dei contributi per la realizzazione delle attività culturali e ricreative delle 
studentesse e degli studenti dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale a.a. 
2023/2024; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.1/2024/10.1 del 26.01.2024 con la quale è 

stata nominata la Commissione per l’attribuzione dei contributi per la realizzazione delle 
attività culturali e ricreative delle studentesse e degli studenti; 

 
VISTA la nota prot. n. 62806 del 06.06.2024 con la quale veniva designato il segretario verbalizzante 

della commissione per la valutazione delle domande Bando per le attività culturali e 
ricreative – a.a. 2023/2024;  

 
VISTI i verbali relativi alle riunioni della Commissione riunitasi in una prima seduta in data 

06.06.2024 e in una seconda seduta in data 08.07.2024; 

 
ACCERTATA  la regolarità degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice; 
 



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 

 
RILEVATO  che all’Associazione SEDS UPO sarà attribuito, nella prima fase, il 50% del contributo 

concesso considerato che la Commissione ha stabilito che l’erogazione del 50% del 
contributo spettante a tale Associazione sia subordinata all’esecuzione del primo evento 
previsto nel progetto proposto e alla presentazione entro il 31.10.2024 di un planning 
dettagliato del secondo evento, con l’indicazione della data esatta, del luogo e degli spazi 
utilizzati, dei nomi degli speakers esterni a UPO e della loro disponibilità a partecipare 
all’evento; 

 
VERIFICATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice (verbali del 06.06.2024 e dell'8.07.2024); 
 
2. di approvare la graduatoria sottoriportata relativa all’attribuzione di contributi per la realizzazione delle 

attività culturali e ricreative delle studentesse e degli studenti dell’Ateneo: 
 

Bando per le attività culturali e ricreative promosse dagli studenti dell’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” – a.a. 2023/2024 – Attribuzione contributi 

Associazione Denominazione progetto Ammesso/Non 
ammesso 

Importo 
finanziato 

SISM - Segretariato 
Italiano Studenti in 
Medicina 

Corso Base Project Smile – X Ammesso € 4.516,00 

SEDS UPO SEDS - TALK Ammesso € 15.484,00 1 

Associazione 6023 
Unione degli Studenti del 
Piemonte Orientale APS 
ETS 

BENCH OF LIFE: aggregazione 
verde sostenibile e digitale UPO 

Non Ammesso --- 

 
 

        LA DIRIGENTE 
       (Dott.ssa Ilaria Maria ADAMO) 
 

VISTO DEL RESPONSABILE 
(Dott. Roberto Favario) 
 

 

 
 

 

 
1 Il contributo sarà erogato nella misura del 50%; la successiva tranche sarà subordinata all’esecuzione del primo evento 
previsto dal progetto proposto e alla presentazione, entro il 31.10.2024, di un planning dettagliato del secondo evento, 
con l’indicazione della data esatta, del luogo e degli spazi utilizzati, dei nomi degli speakers esterni a UPO e della loro 
disponibilità a partecipare all’evento. 


		2024-07-11T11:13:59+0200
	IT
	Roberto Favario


		2024-07-12T17:33:34+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




